idem Radwly, mann propria 2 • 

2 Pentru Radu fiul lui Soco,I v . voii. XI, tal~ln numelor. El lui:"t pe o foti-i n lui Mircea 
Ciobanul. Cf. Analele Academtei Române, XVI I I, p. 4, nota 3. Prin anii 60 apnre în An.leal 
ca pretendent. 

Bistriţa, 

1558, 
2 Maiu, 
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Sillîiu, 
15.'\8, 

r, Mniu. 

Sibiiu, 
1558, 

22 Maiu. 

DCCCCLXXXV. 
Sihiiclllii cătrr Bistriţeni, despre porulllcile de nflvfilire ale Turcilor ct1trr 

Mircea-Vodc"1 Munteanul iÎ zvonurile cc"1 au intrnt J\rloldovenii în ţar[1. 

Prude11tes et circurnspecti domini, amici honorandi, salutc!ll d am1c1cmm. 
Hal:lemus ex Valachia transalpine11si,. a quodam intimo et fideli amico, Cesarem 
Thurcarum mincium et literas suas misisse ad utrumql!le Wayvodam, moldaviensem 
scilicet et transalpinensem, et mandaşse ut ad vigesimam dicm posl festum Georgii 
,proxime preteriti [ = 23 aprilisj suma VI [sumatî1n '?] et copioso milite in regnum hoc 
1·gredi. deberent; excusasset tamen Myrch" Wayvoda transalprnensis se in propria 
persana irc non posse, nihi ,lominus tamen populum et militem copiosum promisisset. 
Rediit pretcrea eciam nobis hesterna die quidam nostrorum fomiliarium ex Siculra, 
qui hoc 11obis retulit, imn rumorem esse in Siculia Moldavum pai-atum esse et castra­
metari et în regnum hoc propedie ingressurum. Quod ut avertat, summis est precibus 
effiagitandus Deus. Volui autem hec Dominacionibus Vestris communicare, l!lt, si 
eveniant, tam1ua1n plievisa iacula cavere et effugere vobis vestrisque aliquo modo 
consulere valeatis. Et peto Dominaciones Vestras,. non cessent homines suos inde­
sinenter in Moldaviam mittere, qt10 rer veritatem cognoscant, et deinde nos de 
cognitis certificare velint, quo nostros quoque deinde certificare po.ssimus. Easdem 
bene vaiere cupio. Datum Cibinii, sexto die mensis maii, anno Domini 1558. 

Ati{JltStinus Zewch, marJister civium civitatis cibin'iensis. 

[Vo:) Prudenlibus et circumspecti..; dominis iudici celedsque iuratis civibus 
civitatis bistriciensis, amicis honorandis. 

(Bistri, ţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXXXVI. 
Sibiienii către .Braşoveni, despre sosirea lui Alexandru-Vodă al Moldovei 

la Trotuş. 

Prudentes et circumspecti domini, amki honorandi .. Salutern el am1c1cmm, 
Arbitrnmur Dominaciones Vestras accepisse literas Serenissime Reginalis Maiestatis 
ante mensem emanatas, quibuscum parcialem congregacionem convocat Al,bam• 
hdiam ad dominkum <liem Sancte Trinitatis [ = 5 iunii], ad audiendam legacionem 
orntoris regis Gallorum. Quocirca rogam1.1s Dominaciones Vestras ut Serenissime 
R,,ginalis Maiestalis commissionem el mandatum exsequi. et fratres vestros ad p1·e­
fixum diem d locum, plena cum informadone et auctoritate, mittere velint 

Ceterum noverint Dominaciones Vestre nobis universis Saxonibus grnves 
et difficiles camsas [ncumbere, que, etsi nune primo aspectu non magni rnorrtcnti 
esse videantur, verendum tamen est ne magnum malum postremo secum trahant. 
Primum quidem est quod quedam causa moveri cepit coram regia tabula inter 
Magnificum dominum Franciscum Kendy I et Petrum Awner, nostrnm condvem, 
ubi, postquam megocium iuris ~ ad iudicium deduetum esset et ad testes remissum, 
mandatur nobis et aliis cîvitatibus per Regiam Mai.estatem ut testes in propriis 
pcr.sonis· Albam-luliam venire et comparere debeant ad fadcrndam attestacionem, 
ct ut quidam selecti arbitri, pena sub expressa, eosdem ad id prestandum cogant 
precipitur, contra Iibertatem et antiquam nost.ram consuehidinem et iura. Misimus 
fratres nostros ad Serenissimam Reginalem Maiestatemt supplicanles ut nos ln nostris 
iuribus et antiquis libertatibu$ et consuetudinibus clementer conservare el manu­
tcnere dignaretur et ut, testes iure mediante recepti et examinati, illorum fassîones 

1 Fost Voevod de Ardeal. 
2 În copia Academiei: viri. 
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el at,testaciones in scriptis liternliter sub flde iudicum, quemadmodum m1tea ad hec 
usque tempora sempcr factum est, transmitterentur. Verum, post longas nostrns 
supplicaciones, nihH effecimus, et persorrnlem presencinm t{~stium onrnino ha­
bere cupiunt 1, 

Deinde, postquam nniltis laboribus tricesima în civitate colloswariensi essc 
desiit, cmersit alia non minor aggrnvado, et toti reg110 damnosa: quod villelicet 
locmn deposiclonis 111erciun1 ibide111 esse volunt et, quotquot cmrus veniunt mrr­
cibus, utpote fcrro et aliis, onerati, ibi exonerantur. Quid vero inde cessurum sit, Domi­
naciones Vestrc perspicere poterunt 2 , Proinde rogamus Dominaciones Vestras quod, 
si quas literas aut iusticias super deposicione mercium el testium recepcione habue­
rint, ut una cum frntribus vestris ad prefatum diem Albam-Iuliam rnitttere velimt, 
qu0 simul colloqui et conferre ac causas ct aggravadones nostras Serenissin:tc 
Rcginali Maiestati proponere iusticiamque et iura ac libertates nostras defendere 
et tueri valeamus. Quas bene vaiere precamur. Datum Cibinii, 22 maii, amrn 
Domini 1558. 

Maglster cioinm, iuclices cetel'ique iurati cifJes cirJitatis cibiniensis. 

'{ Pe o foiţă adausă :] Vernm fertur nobis ex Brnssovia, Wayvodam moldavi­
ensem levare et cogere gentes n~gni sui, et iam non procul a Tattros in castrls exsis­
tere, pervenisse edam partem in oppidum Tattros usque3• f~uid au tem propositi habeat, 
perscrutari, nec experiri poterat. Hec Dorninacionibus Vestris communicare voluimus. 

'[Pe altă foiţă:} Ceterum rogamus eciam Dominaciones Vestras quod, sî 
quid habuerint ex vicinia vestra, Moldavia, nobis communicare velint. 

fVo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici ceterisque iuratis fivibus 
ci vitatis bistriciensis, amicis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXXXVll. 

S37 

Regina Izabela catre Bistri ,ţeni, despre ştirile cu privire la Moldoveni, Alba-h1l'ia, 
ce trimete. 1558

, 
31 l\foiu. 

Isabella, Dei grada regina Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera. 
Prudentes et cire1.1mspecti fideles nobis di lecfr Salutem et grnciam. Gralo 

et dementi animo a vobis accipimus quod sepius nobis novitates d.e rebus molda­
viensibus perscribitis. Hortamur autem vos ut dcinceps quoque diligenter vigiletis 
et de omnibus rumoribus nos cerciores faciatis, nec secus feceritis. Datl' Albe­
Iulie, ultimo die maii, anno Domini 1558. 

Ex comrnissione Sacre Maieslatis Reginalis propria. 

[V0 :] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 
bistriciensis, fidelibus nohis dilecHs. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXXX VIII. 
Sihilenii ct,tn· Bistri. ţenf, despre veştile cu privire la nl1vftfirea l\folctovenilor. 

Prndentes et drcmnspecti domini, amki honorandi. Snlutem et amicician,. 
Gratum fuit nobis quod Dominadones Vestre participes nos fecernnt de condes-

1 Această procedu1·ă lumineazft pe cea din procesele moldoveneşti pcntrn uci (!Prea lui 
Woll1g·ang Forster şi lmpotriva lui [oan Zidarul. V. mai sus. 

i Cf. mt din 29 April 155.5 cu privire la acest depozit comercial. 
~ Cf. n precedent. 

32110, Voi, XV. 68 

S ibiiu, 
155.8, 

2 Iunie. 
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Sigh.et, 
11558, 

7 Iunie. 

ccnsione expedicionis moldaviensis, agimusquc Dominaeiolilibus Vestris propterea 
grncias, pari amicicie offlcio recompcnsantes. Intelleximus nihiLominus tamen hoc 
ipsum quoque a ,111odam homine ex Mo-ldavia bis diebus egresso, {Jui et ihidom 
ciuoque captus fuer it, rem ita ut no bis scripsistis se ha bere. Quod i1mrnediate Sacris 
Maiestatibus per literas nostras significamus, petentes si forte populi nostri mocio 
et expedicio posset intcrmitli. Et, quidqui,I habuerimus, sedufo nos Dominacfonfhus 
Vestris communicare volumus. Easdrem bene vaiere optamus. Datum Cibinii, 2 11ie 
mensis iunri, an110 Domini 1558. 

Ma,qis.ter civtwn, izidices ceterique iurati eivitatis cibz'.niensis. 

,[Vo: Ji Prudentibt1s et circumspedis dorninis iudici cetcrisque itttatis civihus 
ci vitntis bistridensis, amicis honorandis. 

(Bistr ,iţn, Arcfuiva Oraşuluf.) 

DCCCCLXXXIX. 
Antoniu Vass de Sighet, vice-şpan de Mairamurăş, către Bistd(eni, despre 

popa Teodor oin Giuleşui1 gazdă de hoţi. 

Prudentes ac drcumspecti domini, amici ac vicini mlhi honorandi. Sah1ten1 
ac offlciorum meorum commendacionem. Ex relatibus homfoum veridicornm in­
tellexi quendam presbyterum volacalem sub dicione Vestrarum Dorninadonum 
esse, nomine Theodornm, qui elapsis temporibus hic, Maramarossii, ira possessione 
Dywlaffafwa, morabatur hicque infamatus et publicatus ex fassionibus quonmdmn 
su:orum complicium latronum quod ipse principatis hospes et fautor latronum, prc­
donum, forum viarum, grassatorum ornniumque generum malefactorum fovusque 1 

fuisset, in tantum quod, quidquid latrones suis rapinis, furtidniis acquirere potuerunt, 
ipsi presbytero cum suis similibus fuit conservatum Hlornm. ]lle hinc Moldaviam 
ad suos soc ios auff ugit, aliique qt1i ex suis complicibus ad rnam.1s nostras deve­
ncrunt, qui fassiones ad predictum presbyterum fecerunt, capitali pena iure me­
diante interemti sunt. Nune quoque intelligimus predicturn presbyternm cum plu­
rimis latronibus intelligenciam habere ut partes nostras fnvadant. Cum autem sciarn 
Vestras Domirrndones tale consciencia, probitate esse preditas, ut tallium mafo­
foctorum, non ut fautor vei patronus esse veUet, sed magis punire et castigare 
iUos curat,-earn ob rem rogo Vestras Domlnaciones, tanquam domînos et vidnos 
honornndos, ut predictum presbyterum, et eciam alios quos ex suis complicibus 
intellexerint, captivare et secundum demerita punire velint~ communi iusticia, tam 
divina, quam humana, requirente. Nos enim qui ad diciones istas et officiolatum 
meum ad manusque meas pervenerint, simili pena sec1.mdum sua demerita puni­
remus. Et cum his Vestras Dominadones bene valere opto. Ex Zyget, 7 die iunH, 
anno 1558, Anthonius Was <le Zyget, 

vicecomes comitatus maramorosiensis, et cetera. 

[Va:] Pruclentibus ac circumspectis dominis iudici ccterisque iuratis civibus 
civitatis bystryciensis, et cetera, dominis et amiciş vicinisque meis honoramlis, 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCXC. 
Sighet, Locuitorii din Sighet cmre Bistriţeni, despre afacerea lui popa Teodor, care 

1558, 
15 Iunie. e tras în ţeapă. 

Prud'entibus ac circumspectis viris iudici ac 1.miversitati senatornnîl, vicini& 
nost,ris plurimum observandissimis, salutem et amicicirnrn paratam, congruo cum 

1 De· la fovere; Wiauitor. 
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honore. H11manissimi ac prudentes viri, nos nostra officia Vestris commendamus 
Arniciciis. Nuper audivinrns apud Vestras Humanitates sacerdotem quempiam 
Valachorum captum esse ac vincuHs detineri, qui hinc propter sua enorn,ia fla­
gicia (hinc) fuga sibi consuluernt; verum Deus optimus maximus talium sceEerum 
est punitor acerrimus, et haud sinit eos inultos. Hic autem sacerdos, sicut veris ac 
certis comprobah.1m est testibus, fu ,it cohospes latronum ac vespilonum, et rerum 
deprcdatan.1m servator ac alitor; qui eciarn bona ac res Benedicti Literati, anno 
elapso crudcliter trucidati, habuit ac detinuit, sicut suus iobagio hoc vive vocis 
confirmavit oraculo in loco suplicii, - qui palo est affixus, - et hoc idem affirrnavit 
ac stabilivit Simon filius parochii de Bai-dfalwa1 , qui et ipse palo affixus est. :Et, 
si fustus ~ fuisset, diem 3 constit11erat Egregius dominus vicecomes ftuod se excuset ; 
vcrum ipse ad diem determinatam non venit, sed aufugit, et nos multa mala ob la­
trones passi sumus, et in dies patimur, lam in bonis, quam in corporibus propdis 
ac nostrorum famulorum. Quare Vestras Observandas Amidcias ac Vicinitates 
obnixe oramus, petimus, ac intendimus ut tales homines pessimos ac socios 
latrnnum ac hospites fm.1toresque p11niant secundum imis iustkiam. Quod si Vestre 
fccerint Humanitates, in etenmm reservire studebimus Vestris Amidciis ac Vicini­
tatibus, tanquam dominis plurimum observandis. Hec autem generosa domina relicta 
Benedicti Literali anno elapso interfecti dixerit, V estre Humanitates credant, ac 
eidem fidem adhibeant. Vaiere exoptamus Vestras Humanitates ad annos usque 
nestoreos. Date ex Ziget, ipso die Viti; anno 1558.